
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 

ТАРИФОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 
 

 21  января 2015 г.                      г. Брянск                                             № 1-п 

 

О порядке расчета платы за коммунальную услугу 

по отоплению многоквартирных домов и жилых домов 

для потребителей Брянской области 

 

В соответствии с требованиями подпункта б) пункта 2 

Постановления Правительства Российской Федерации от 17 

декабря 2014 года № 1380 «О вопросах установления и 

определения нормативов потребления коммунальных услуг», 

Положением об управлении государственного регулирования 

тарифов Брянской области, утвержденным указом Губернатора 

Брянской области от 28 января 2013 года № 45: 

 

приказываю: 

 

1. Порядок расчета платы за коммунальную услугу по 

отоплению многоквартирных домов и жилых домов для 

потребителей Брянской области, установленный постановлением 

комитета государственного регулирования тарифов Брянской 

области от 28 августа 2012 года № 28/2-нт применять до утраты 

силы пунктов 15-28 Правил предоставления коммунальных услуг 

гражданам, утвержденных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке 

предоставления коммунальных услуг гражданам», и пунктов 1 - 4 

приложения № 2 к указанным Правилам. 

2. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года приказ 

управления государственного регулирования тарифов Брянской 

области от 18 декабря 2014 года № 54/3-н «О порядке расчета 

платы за коммунальную услугу по отоплению многоквартирных 

и жилых домов на территории Брянской области». 

3. В подпункте 2.2. приказа управления государственного 

регулирования тарифов Брянской области от 1 декабря 2014 года 

consultantplus://offline/ref=D99C7E3647639B5296A9192228C951262D0ADCDAD3B5F0ADA80219F97DD4544B519A44AF6A2F74DAJD52L
consultantplus://offline/ref=29C60225C6CD6D9AA7540655BB26011D308B09AD12DF57B442B15D87DD3FF36A20FB54479AE0DB89qDUDN
consultantplus://offline/ref=29C60225C6CD6D9AA7540655BB26011D308B09AD12DF57B442B15D87DD3FF36A20FB54479AE0DB8DqDUAN


- 2 - 
 

№ 51/4-нвк «О нормативах потребления коммунальных услуг по 

холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и 

водоотведению, применяемых для расчета размера платы за 

коммунальные услуги при отсутствии приборов учета для 

потребителей Брянской области» слова «центральная 

канализация» заменить словами «местная канализация». 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания 

и подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Начальник управления 

государственного регулирования 

тарифов Брянской области 

Т.П. Тарасова 


